Проект внесен председателем Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района
В.А. Кудричев
__________________________
(подпись)
                                                                                                    «_______» ___________  2016

4

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от___________________ № ____ - п
г. Тутаев

О реализации законодательства о противодействии коррупции
в отношении лиц, замещающих
муниципальные должности Тутаевского муниципального района

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, утвержденного Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 24.03.2016 № 139-г, Решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О проведении проверки достоверности  и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Муниципального Совета Тутаевского муниципального района» от 22.09.2016 № 125-п Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять доклад по результатам проверки соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района (прилагается) к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Муниципального
Совета Тутаевского
муниципального района		 		                        В.А. Кудричев

 Приложение к решению Муниципального
 Совета Тутаевского муниципального района
                    от _________________ № _____

Доклад по результатам проверки соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Положением о проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, утвержденным Решением Муниципального Совета Тутаевского  муниципального  района от 24.03.2016  № 139-г, на основании представления Тутаевской межрайонной прокуратуры от 29.06.2016  № 3-1-2016, решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 22.09.2016 от 125-п была осуществлена проверка полноты и достоверности сведений о доходах (расходах) и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Муниципального Совета Тутаевского муниципального района.
Согласно протоколу заседания рабочей группы по проверке были выявлены следующие нарушения:
- не указаны полные реквизиты документов, являющиеся законным основанием приобретения объектов недвижимости в собственность;
- не представлены или представлены не полностью сведения о наличии имущества у лица предоставляющего сведения или у супруга и близких родственников (несовершеннолетних детей);
- не указано место работы.
Все факты допущенных нарушений, указанных в представлении Тутаевского межрайонного прокурора, были рассмотрены. По итогам рассмотрения лицами, допустившим нарушения, были представлены уточненные сведения. Проведены беседы с депутатами.
На основании изложенного, руководствуясь п. 14 положения о проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Тутаевского муниципального района, утвержденного Решением МС ТМР от 24.03.2016 № 139-г, предлагаю Муниципальному Совету ТМР учитывая, малозначительность допущенных нарушений – не применять к депутатам Муниципального Совета Тутаевского муниципального района, допустившим нарушения, мер юридической ответственности, принять доклад к сведению.

[bookmark: _GoBack]главный специалист юридического отдела
административно-правового
управления  Администрации ТМР    А.С. Смолин                       ___________  _________
 (исполнитель) 2-00-19                                                                       подпись           дата

согласовано:
начальник  юридического отдела
административно-правового
управления  Администрации ТМР    В.В. Коннов                       __________     _________
                                                                                                               подпись           дата
управляющий делами
Администрации ТМР                     С.В. Балясникова                    __________     _________
                                                                                                                 подпись          дата
192-003 МС
Электронная копия сдана                                                                  ___________ _________
                                                                                                                 подпись         дата
Специальные отметки

Рассылка:
Администрация ТМР

image1.jpeg